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【2022年度決算】

令和4年4月1日から

 令和5年3月31日まで

 
（単位　円）

科 目 予　　　算 決　　　算 差　　　異

10 学生生徒等納付金収入 3,456,938,000 　   3,182,801,500 　   274,136,500 　     

11 手数料収入 60,155,000 　      40,332,173 　      19,822,827 　      

12 寄付金収入 5,800,000 　       16,750,516 　      10,950,516  △     

13 補助金収入 337,761,000 　     390,636,845 　     52,875,845  △     

14 資産売却収入 0 　               0 　               0 　               

15 付随事業・収益事業収入 67,507,000 　      65,661,911 　      1,845,089 　       

16 受取利息・配当金収入 31,900 　          49,920 　          18,020  △         

17 雑収入 28,054,000 　      80,180,709 　      52,126,709  △     

18 借入金等収入 0 　               0 　               0 　               

19 前受金収入 947,528,000 　     882,039,040 　     65,488,960 　      

20 その他の収入 145,650,600 　     135,588,750 　     10,061,850 　      

21 資金収入調整勘定 1,061,722,000  △  1,026,524,716  △  35,197,284  △     
22
90

前年度繰越支払資金 3,333,516,904 　   1,639,638,989 　   
22
99

収　入　の　部　合　計 7,321,220,404 　   5,407,155,637 　   1,914,064,767 　   

科 目 予　　　算 決　　　算 差　　　異

23 人件費支出 2,119,204,448 　   2,079,682,956 　   39,521,492 　      

24 教育研究経費支出 1,356,249,600 　   1,061,813,993 　   294,435,607 　     

25 管理経費支出 493,224,300 　     442,408,935 　     50,815,365 　      

26 借入金等利息支出 20,441,291 　      19,606,119 　      835,172 　         

27 借入金等返済支出 98,844,000 　      98,844,000 　      0 　               

28 施設関係支出 0 　               25,167,847 　      25,167,847  △     

29 設備関係支出 28,927,000 　      25,412,281 　      3,514,719 　       

30 資産運用支出 0 　               0 　               0 　               

31 その他の支出 259,533,000 　     321,862,975 　     62,329,975  △     
32
00

(0)

50,000,000 　      50,000,000 　      

33 資金支出調整勘定 39,623,000  △     165,931,808  △    126,308,808 　     

34 翌年度繰越支払資金 2,934,419,765 　   1,498,288,339 　   1,436,131,426 　   

35 支　出　の　部　合　計 7,321,220,404 　   5,407,155,637 　   5,407,155,637 　   

資金収支計算書

収入の部

支出の部

〔予備費〕



【2022年度決算】

（単位　円）

金額

        学生生徒等納付金収入 3,182,801,500 　                  

        手数料収入 40,332,173 　                     

        特別寄付金収入 16,260,000 　                     

        一般寄付金収入 516 　                            

        経常費等補助金収入 385,008,845 　                    

        付随事業収入 65,661,911 　                     

        雑収入 46,804,601 　                     

        教育活動資金収入　計 3,736,869,546 　                  

        人件費支出 2,079,682,956 　                  

        教育研究経費支出 1,061,813,993 　                  

        管理経費支出 442,145,665 　                    

        教育活動資金支出　計 3,583,642,614 　                  

    差引 153,226,932 　                    

    調整勘定等 151,401,224  △                   

    教育活動資金収支差額 1,825,708 　                      

金額

        施設設備寄付金収入 490,000 　                        

        施設設備補助金収入 5,628,000 　                      

        施設整備等活動資金収入　計 6,118,000 　                      

        施設関係支出 25,167,847 　                     

        設備関係支出 25,412,281 　                     

        施設整備等活動資金支出　計 50,580,128 　                     

    差引 44,462,128  △                    

    調整勘定等 29,508,506  △                    

    施設整備等活動資金収支差額 73,970,634  △                    

小計（教育活動資金収支差額＋施設整備等活動資金収支差額） 72,144,926  △                    

金額

        退職給与引当特定資産取崩収入 13,969,713 　                     

        貸付金回収収入 418,228 　                        

        預り金受入収入 285,578 　                        

        立替金回収収入 1,054,164 　                      

        保証金回収収入 212,000 　                        

        小計 15,939,683 　                     

        受取利息・配当金収入 49,920 　                         

        為替差益収入 29,126,348 　                     

        過年度修正収入 4,249,760 　                      

        その他の活動資金収入　計 49,365,711 　                     

        借入金等返済支出 98,844,000 　                     

        小計 98,844,000 　                     

        借入金等利息支出 19,606,119 　                     

        過年度修正支出 263,270 　                        

        その他の活動資金支出　計 118,713,389 　                    

    差引 69,347,678  △                    

    調整勘定等 141,954 　                        

    その他の活動資金収支差額 69,205,724  △                    

支払資金の増減額（小計＋その他の活動資金収支差額） 141,350,650  △                   

前年度繰越支払資金 1,639,638,989 　                  

翌年度繰越支払資金 1,498,288,339 　                  
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【2022年度決算】

令和4年4月1日から
令和5年3月31日まで

（単位　円）

科 目 予　　　算 決　　　算 差　　　異

学生生徒等納付金 3,456,938,000 　       3,182,801,500 　       274,136,500 　         

手数料 60,155,000 　          40,332,173 　          19,822,827 　          

寄付金 5,940,000 　           18,473,478 　          12,533,478  △         

経常費等補助金 337,761,000 　         385,008,845 　         47,247,845  △         

付随事業収入 67,507,000 　          65,661,911 　          1,845,089 　           

雑収入 28,054,000 　          46,804,601 　          18,750,601  △         

教育活動収入計 3,956,355,000 　       3,739,082,508 　       217,272,492 　         

科 目 予　　　算 決　　　算 差　　　異

人件費 2,235,571,364 　       2,065,310,242 　       170,261,122 　         

教育研究経費 1,904,538,600 　       1,634,770,431 　       269,768,169 　         

管理経費 597,041,300 　         514,700,990 　         82,340,310 　          

徴収不能額等 0 　                   2,816,040 　           2,816,040  △          

教育活動支出 計 4,737,151,264 　       4,217,597,703 　       519,553,561 　         

教育活動収支差額 780,796,264  △        478,515,195  △        302,281,069  △        

科 目 予　　　算 決　　　算 差　　　異

受取利息・配当金 31,900 　              49,920 　              18,020  △             

その他の教育活動外収入 0 　                   29,126,348 　          29,126,348  △         

教育活動外収入　計 31,900 　              29,176,268 　          29,144,368  △         

科 目 予　　　算 決　　　算 差　　　異

借入金等利息 20,441,291 　          19,606,119 　          835,172 　             

その他の教育活動外支出 0 　                   0 　                   0 　                   

教育活動外支出　計 20,441,291 　          19,606,119 　          835,172 　             

教育活動外収支　差額 20,409,391  △         9,570,149 　           29,979,540  △         

経常収支差額 801,205,655  △        468,945,046  △        332,260,609  △        

科 目 予　　　算 決　　　算 差　　　異

資産売却差額 0 　                   0 　                   0 　                   

その他の特別収入 180,000 　             16,717,715 　          16,537,715  △         

特別収入　計 180,000 　             16,717,715 　          16,537,715  △         

科 目 予　　　算 決　　　算 差　　　異

資産処分差額 0 　                   2,871,713 　           2,871,713  △          

その他の特別支出 0 　                   263,270 　             263,270  △            

特別支出　計 0 　                   3,134,983 　           3,134,983  △          

特別収支　差額 180,000 　             13,582,732 　          13,402,732  △         

(0)

50,000,000 　          50,000,000 　          

基本金組入前当年度収支差額 851,025,655  △        455,362,314  △        395,663,341  △        

基本金組入額合計 0 　                   170,709,381  △        170,709,381 　         

当年度収支差額 851,025,655  △        626,071,695  △        224,953,960  △        

前年度繰越収支差額 9,962,277,145  △      13,497,326,016  △     3,535,048,871 　       

基本金取崩額 0 　                   0 　                   0 　                   

翌年度繰越収支差額 10,813,302,800  △     14,123,397,711  △     3,310,094,911 　       

(参考)

3,956,566,900 　       3,784,976,491 　       171,590,409 　         

4,807,592,555 　       4,240,338,805 　       567,253,750 　         
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【2022年度決算】

令和5年3月31日

 
 

（単位　円）

科目 本年度末 前年度末 増　　　減

70 固定資産 16,268,307,914 　      16,872,896,069 　      604,588,155  △        
70
1

  有形固定資産 15,723,771,549 　      16,312,040,459 　      588,268,910  △        
70
10

    土地 5,346,458,413 　       5,346,458,413 　       0 　                   
70
10

    建物 6,424,225,049 　       6,710,574,476 　       286,349,427  △        
70
10

    建物付属設備 1,101,993,508 　       1,217,818,961 　       115,825,453  △        
70
10

    構築物 208,334,011 　         231,368,542 　         23,034,531  △         
70
10

    教育研究用機器備品 817,002,311 　         973,529,892 　         156,527,581  △        
70
10

    管理用機器備品 53,126,126 　          65,769,005 　          12,642,879  △         
70
10

    図書 1,759,660,128 　       1,753,549,167 　       6,110,961 　           
70
10

    車両 3 　                   3 　                   0 　                   
70
10

    建設仮勘定 12,972,000 　          12,972,000 　          0 　                   
70
2

  特定資産 521,919,968 　         535,889,681 　         13,969,713  △         
70
24

    退職給与引当特定資産 521,919,968 　         535,889,681 　         13,969,713  △         
70
3

  その他の固定資産 22,616,397 　          24,965,929 　          2,349,532  △          
70
30

    電話加入権 1,662,936 　           1,662,936 　           0 　                   
70
30

    施設利用権 6,851,250 　           6,851,250 　           0 　                   
70
30

    ソフトウエア 3,864,782 　           4,796,714 　           931,932  △            
70
30

    長期貸付金 960,454 　             960,454 　             0 　                   
70
30

    保証金 8,706,900 　           8,918,900 　           212,000  △            
70
31

    長期前払金 570,075 　             1,775,675 　           1,205,600  △          

71 流動資産 1,620,684,913 　       1,773,805,526 　       153,120,613  △        
71
01

    現金預金 1,498,288,339 　       1,639,638,989 　       141,350,650  △        
71
02

    未収入金 106,134,189 　         120,069,562 　         13,935,373  △         
71
03

    貯蔵品 142,570 　             182,159 　             39,589  △             
71
04

    短期貸付金 0 　                   418,228 　             418,228  △            
71
10

    前払金 15,686,146 　          9,192,715 　           6,493,431 　           
71
06

    立替金 433,669 　             4,303,873 　           3,870,204  △          
72
99

資産の部合計 17,888,992,827 　      18,646,701,595 　      757,708,768  △        

科目 本年度末 前年度末 増　　　減

73
0

固定負債 2,232,788,868 　       2,375,172,062 　       142,383,194  △        
73
01

    長期借入金 1,662,074,000 　       1,760,918,000 　       98,844,000  △         
73
03

    長期未払金 41,139,900 　          70,306,380 　          29,166,480  △         
73
04

    退職給与引当金 529,574,968 　         543,947,682 　         14,372,714  △         

74 流動負債 1,286,743,052 　       1,446,706,312 　       159,963,260  △        
74
01

    短期借入金 98,844,000 　          98,844,000 　          0 　                   
74
04

    未払金 190,884,699 　         312,361,555 　         121,476,856  △        
74
05

    前受金 882,039,040 　         920,811,022 　         38,771,982  △         
74
06

    預り金 114,975,313 　         114,689,735 　         285,578 　             
75
99

負債の部合計 3,519,531,920 　       3,821,878,374 　       302,346,454  △        

科目 本年度末 前年度末 増　　　減

76
0

基本金 28,492,858,618 　      28,322,149,237 　      170,709,381 　         
76
01

    第１号基本金 28,169,858,618 　      27,999,149,237 　      170,709,381 　         
76
04

    第４号基本金 323,000,000 　         323,000,000 　         0 　                   

77 繰越収支差額 14,123,397,711  △     13,497,326,016  △     626,071,695  △        
77
01

    翌年度繰越収支差額 14,123,397,711  △     13,497,326,016  △     626,071,695  △        
77
99

純資産の部合計 14,369,460,907 　      14,824,823,221 　      455,362,314  △        

78 負債及び純資産の部合計 17,888,992,827 　      18,646,701,595 　      757,708,768  △        

資産の部

貸借対照表

負債の部

純資産の部



【2022年度決算】

（単位：円）

一　 資産額

（一） 基本財産

1 土地 499,641 ㎡ 5,346,458,413 円

2 建物 87,106 ㎡ 6,424,225,049 円

3 建物付属設備 1,101,993,508 円

4 構築物 208,334,011 円

5 教育研究用機器備品 20,759 点 817,002,311 円

6 管理用機器備品 1,653 点 53,126,126 円

7 図書 313,425 冊 1,759,660,128 円

8 車輌 3 円

9 建設仮勘定 12,972,000 円

合　計 15,723,771,549 円

（二） 運用資産

1 現金預金 1,498,288,339 円

2 退職給与引当特定資産 521,919,968 円

3 その他 145,012,971 円

4 　電話加入権 1,662,936 円

5 　施設利用権 6,851,250 円

6 ソフトウェア 3,864,782 円

7 長期貸付金 960,454 円

8 保証金 8,706,900 円

9 長期前払金 570,075 円

10 未収入金 106,134,189 円

11 貯蔵品 142,570 円

12 短期貸付金 0 円

13 前払金 15,686,146 円

14 立替金 433,669 円

合　計 2,165,221,278 円

資産総額 17,888,992,827 円

二 負債額

1 固定負債

（1） 退職給与引当金 529,574,968 円

（2） 長期未払金 41,139,900 円

（3） 長期借入金 1,662,074,000 円

合　計 2,232,788,868 円

2 流動負債

（1） 未払金 190,884,699 円

（2） 前受金 882,039,040 円

（3） 預り金 114,975,313 円

（4） 短期借入金 98,844,000 円

合　計 1,286,743,052 円

負債総額 3,519,531,920 円

　正味財産（資産総額-負債総額） 14,369,460,907 円

財　産　目　録

科　 　　目 年　　度　　末
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